РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ

«25» июля 2017г.                                                                                              № 9/6

О передаче органам местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Дербентский район» полномочий  по размещению информации по ГИС ЖКХ органам местного самоуправления.
В соответствии со ст. 15,ч 4 Федерального закона от 06.10.2003т№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и п.1.2,1.3,2.1.1.,2.3.1.  «Порядка заключения органами местного самоуправления муниципального района «Дербентский район» Республики Дагестан соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения с органами местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Дербентский район» Республики Дагестан», Собрание депутатов муниципального района       « Дербентский район»

                                                      РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления полномочия по размещению информации по ГИС ЖКХ на сайт  dom.gosuslugi.ru   органам местного самоуправления с 1  января 2018г..
2. Направить  настоящее решение в представительные органы местного самоуправления сельских поселений для рассмотрения вопроса о принятии соглашения с органами местного самоуправления сельских поселений о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, органам местного самоуправления сельского поселений.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гаджимурадова А.Ш.- заместителя главы Администрации Дербентского района.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Дербентские известия» и на официальном сайте администрации муниципального района « Дербентский район».

Глава муниципального района
«Дербентский район»	                                          М.Х.    Джелилов

Председатель Собрания депутатов
МР «Дербентский район»                                       М.А. Семедов
image1.wmf

oleObject1.bin